
 

 

 

ANO V – CASEARA-TO, QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 714 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 401 DE 24 DE 

SETEMBRO DE 2024. 

“Nomeia Conselheiro Tutelar Suplente 

para exercer suas funções em período 

que especifica. ” 

ILDISLENE BERNARDO DA SILVA 

SANTANA, Prefeita Municipal de Caseara, 

Estado do Tocantins, no uso da atribuição 

legal que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal; 

Considerando o atestado médico de 

30 dias apresentado pela Conselheira 

Almerice Lopes Fonseca, que ficará afastada 

das funções pelo período de 23/09/2024 á 

23/10/2024; 

Considerando a necessidade de 

convocar e nomear membro suplente para 

exercer as funções temporárias de 

Conselheiro Tutelar; 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR LUIZA 

RODRIGUES DA COSTA, CPF nº 

783.708.091-20 para exercer as funções de 

Conselheira Tutelar Suplente no período 

de 23/09/2024 á 23/10/2024, em razão do 

afastamento do membro titular por atestado 

médico. 

Art. 2º - Encaminhe-se cópia do Setor 

de Recursos Humanos, com urgência, para 

fins de cadastramento no sistema E-

SOCIAL. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, REVOGANDO-

SE automaticamente seus efeitos com o 

retorno do membro titular às suas funções. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Caseara, 

Estado do Tocantins. 

Ildislene Bernardo da Silva Santana 
Prefeita Municipal 

 

 


